MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06160, de 18 de outubro de 2022

DECRETO Nº 06160/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 550.490,10 (quinhentos e

cinquenta mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 170 100 199,46

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339030 - Material de Consumo 207 100 1.840,00

02.06.02.12.365.1202.1.054
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EDUC.INFANTIL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 305 ENSINO 101 1.000,00

02.06.10.13.391.1301.2.244
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO HISTORICO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2688 FUMPAC 165 162,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339030 - Material de Consumo 526 100 114.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 570 100 90.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 711 SAUDE 102 1.369,68

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 714 SAUDE 102 52,78

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 729 SAUDE 102 800,27

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 752 SAUDE 102 15.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 773 SAUDE 102 235.000,00

02.08.02.10.306.1001.2.273
- MANUT. ATIVID. DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 842 SAUDE 102 13.896,00

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339030 - Material de Consumo 910 COFIN 155 13.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 963 B.MAC 155 17.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   339030 - Material de Consumo 990 UPA E 155 30.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2076 BLATB 159 2.187,50

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2083 BLATB 159 13.000,00

02.08.04.10.303.1001.2.322
- MANUT.ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA-BLFAR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2162 BLFAR 159 1.600,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2184 BLVGS 159 382,41

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06160, de 18 de outubro de 2022

TOTAL DE CRÉDITOS 550.490,10

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 171 100 199,46

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 192 100 1.840,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339035 - Servicos de Consultoria 233 100 10.000,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 242 100 10.000,00

02.05.02.09.272.0001.2.383
- APORTE PERIODICO AMORT. DEFICIT ATUARIAL -INPAR

   339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 263 100 63.896,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 268 100 20.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339049 - Auxilio Transporte 318 ENSINO 101 1.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.393
- MANUTENCAO DAS FESTAS DE CONGADA E MOCAMBIQUE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 539 100 114.000,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 549 100 40.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 573 100 40.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 578 100 50.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 592 100 40.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 599 100 20.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.231
- MANUT.ATIVIDADES CONTROLE SOCIAL EM SAUDE - SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 669 SAUDE 102 52,78

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 719 SAUDE 102 17.169,95

02.08.03.10.122.1001.2.404
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVAL.E REGULACAO B.GES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 889 QUALCA 155 10.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.404
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVAL.E REGULACAO B.GES

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 894 QUALCA 155 5.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.404
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVAL.E REGULACAO B.GES

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 896 QUALCA 155 30.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.404
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVAL.E REGULACAO B.GES

   339046 - Auxilio Alimentacao 900 QUALCA 155 2.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.405
- MANUT. ATIV. BLOCO GESTAO DO SUS - OUVREG

   339030 - Material de Consumo 905OUVREG 155 13.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 2088 BLATB 159 15.569,91

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2190 BLVGS 159 1.600,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06160, de 18 de outubro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2456 SEMINE 100 10.000,00

02.13.01.12.364.1206.2.361
- MANUT. ATIVID. POLO UNIVERS ABERTA DO BRASIL -UAB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2478 SEMINE 100 10.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2491 100 15.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339030 - Material de Consumo 2556 AS.SOC 100 10.000,00

02.15.04.08.243.0801.2.132
- MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   335041 - Contribuicoes 2639 FMCA 165 162,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 550.490,10

TOTAL DE RECURSOS 550.490,10

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 18 de outubro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-11-09T12:29:18-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685